
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Rudaku 

2. Emri: Avni 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Ditëlindja: 10.11.1984 

5. Gjinia: Mashkull 

6.  Kontakti:  

Email: avni.rudaku@uni-gjilan.net 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti Publik i Prishtinës 

Data e Diplomimit: 2006 (psikologji), 2008 (sociologji) 

Titulli: Baçelor i Psikologjisë; Baçelor i Sociologjisë 

  

Instituciioni: Universiteti Publik i Prishtinës 

Data e Diplomimit: 2012 

Titulli/ Master: Master i Sociologjisë (drejtimi akademik) 

  

Institucioni: Universiteti Publik “Hasan Prishtina” 

Data e Regjistrimit të 

doktoratërs: 

2016 

Titulli / Doktorata: PhD Candidate (sociologji) 

  

8. Publikimet  

 

Titulli i librit Viti Viti/Vëllimi /Faqe 

Libri “Poezi pa frymë” 2010 171 faqe 

Libri “Pa frymëzime” 2011 250 faqe 

Ka virus, s’ka kapar 

(përvoja në izolim dhe 

hulumtime) 

2020 404 faqe 

Angazhimi 8.1. Projektet e tjera Zhanri 

Recensent, redaktor dhe 

lektor i disa librave 

“Kthimi në shtëpi” me autor 

Halil Matoshin; 

“Djalli i Tasmanisë” dhe “I 

Letrare, publicistike dhe 

dramaturgjike 



vetëm në banesë” me autor Avni 

Shkodrën etj. 

Pjesëmarrës në projekte të 

ndryshme të karakterit letrar 

dhe publicistik 

Pjesë e librit antologjik regjional 

në gjuhën serbo-kroate në 

Beograd “Nga Prishtina me 

dashuri”, pjesë antologjisë së 

poezisë në Kosovë “Fjala 

poetike” në gjuhën shqipe dhe 

angleze etj. 

Artikuj në gazetat e përditshme 

kosovare, revista etj. (kritika 

teatrore, trashëgimi kulturore, etj.); 

Kolumnist i rregullt javor i 

shtojcës për kulturë 

2010-2019 Gazeta “Kosova sot” 

Katalogu “Talia e Flakës” 2022 Festivali i Dramës Origjinale 

Shqipe “Flaka e Janarit” - Gjilan 

9. Konferencat   

Titulli i abstraktit/punimit Konferenca Data dhe vendi 

Mass migration of Kosovars 

toward European countries 

(2014-2015) 

Mmk 2019 Mezinárodní 

Masarykova Konference Pro 

Doktorandy a Mladé Vědecké 

Pracovníky 

16.12.2019-18.12.2019 

Hradec Králové, Republika e 

Çekisë 

A comparative review of 

immigration goals of the 

students from public and 

private 

Universities 

Education and Social Sciences 

Conference 

Business and Economics 

Conference 

20 maj 2019 

Shkup-Maqedoninë e Veriut 

Efektet e pandemisë 

COVID-19 në shtrëngimin e 

duarve gjatë ndërveprimit 

social 

Virtual International Academic 

Conference 

5.9.2020-6.9.2020 

Prishtinë-Republika e Kosovës 

Impakti i liberalizimit të 

vizave në kërkesat për azil 

nga Ballkani Perëndimor 

drejt BE-së 

International Academic 

Conference 

23.4.2021-24.4.2021 

Prishtinë-Republika e Kosovës 

Efektet e riatdhesimit të 

fëmijëve në suksesin e 

shkollave fillore dhe të 

mesme 

ECLSS International Online 

Conferences, Gjakova 

University, Kosovo 

2.2.2021-3.2.2021 

Gjakovë/Kosovë 

Pjesëmarrës i certifikuar në 

shkollën verore 

ndërkombëtare 

The Program Of The 4th Unesco 

Most Winter School: 

Truth And Consequences 

Intergenerational Perspectives 

On Hybrid Risks from Institute 

21-25 shkurt 2022 



of Advanced Studies Kőszeg 

Emri i projektit 10. Audiodokumentarë dhe ekspozita personale 

 

Poeti që edhe jetën e ka 

poezi 

Autor i dokumentarit mbi cigareshitësin poet (2014) - “Studio Bardhi”, 

Komuna e Gjilanit 

Healthy walk Autor i audiodokumentarit mbi Stanishorin dhe Novobërdën (2020) - 

Varg e Vi, Bashkimi Evropian 

G performance Autor i audiodokumentarit mbi Gjilanin (2020) – Varg e Vi, MKRS 

Kalaja e Pogragjës Autor i audiodokumentarit mbi Kalanë e Pogragjës (2020) – Varg e Vi, 

MKRS 

D performance Autor i audiodokumentarit mbi Kamenicën (2021) – Varg e Vi, 

Komuna e Kamenicës 

Ekspozitë personale “Lidhja 

e shkurtër” 

Autor i 28 instalacioneve (2022) – Varg e Vi, Galeria e qytetit - Gjilan 

11. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 2010-2019 

Vendi: Prishtinë 

Institucioni: Gazeta e përditshme “Kosova Sot” 

Pozita: Kolumnist në shtojcën për kulturë 

  

Data: Janar 2017 – 1 shtator 2017 

Vendi: Prishtinë 

Institucioni: Portali informativ “gazetaere.com” 

Pozita: Kolumnist i rregullt javor për tema të ndryshme në fushën mediatike 

dhe politike. 

  

Data: 2009-2010 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: College “Iliria” (aktualisht “Gjilani”) 

Pozita: Asistent i angazhuar 

  

Data: 2011 

Vendi: Prishtinë 

Institucioni: Instituti për Hulumtime Shkencore “Victory” 

Pozita: Zyrtar për Hulumtime Shkencore 

  

Data: 2016- 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Academy of Education Hello 



Pozita: Mësimdhënës parauniversitar 

Përshkrimi: Bartës i lëndës “Edukatë Qytetare” për klasët: V-IX 

  

Data: 2016- 

Vendi Gjilan 

Institucioni Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Pozita: Asistent i angazhuar 

Përshkrimi Organizimi i ushtrimeve-diskutimeve me studentët në kuadër të 

lëndëve në fushën e psikologjisë dhe edukimit. 

  

Data: 2019-2020  

Vendi: Prishtinë 

Institucioni Kolegji Universitar “AAB” 

Pozita Ligjërues i angazhuar për dy semestra verorë 

Përshkrimi Ligjërues për lëndën: Infermieria në kontekst (psikologjia dhe 

sociologjia) 

12. Edukimi dhe trajnimet: 

Data: 26.9.2018 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

I trajnuar për kërkimin, analizimin dhe vizualizimin e të dhënave të 

hapura digjitale në fushën e gazetarisë dhe më gjerë. 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Open Data Kosovo 

Data: 7.9.2017 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

Trajner për infermierët, mamitë dhe gjinekologët, lidhur me barazinë 

gjinore, vetëdijesimin e personelit shëndetësor për rëndësinë e 

përfshirjes së burrave në atësi. 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Projekt i zbatuar nga Rrjeti i Edukatorëve Bashkëmoshatarë (PEN), i 

përkrahur edhe nga Fondi i Kombeve të Bashkuara për Popullatë – 

UNFPA - Prishtinë, 10.4.2018 

  

13. Informata shtesë: Certifikatë nga Organizata Joqeveritare “Eco-Agric Uganda” në Ugandë, më 

7.9.2017, si Vullnetar Profesionist Ndërkombëtar; certifikatë për Edukimin Shëndetësor në Qendrën 

Rinore gjatë periudhës maj-qershor 2001 në Gjilan; certifikatë për kryerjen e kursit “Exhibition 

Histories and Canons of Contemporaneity” nga Stacion – Center for Contemporary Art – Prishtinë 

dhe AVA – Academy or Visual Arts – Lubjanë, më 18.7.2018, Prishtinë etj. 

Shkathtësitë kompjuterike 

dhe kompetencat: 

Word, Excel, Powerpoint, SPSS, programe të ndryshme për video dhe 

animacion etj. 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 



Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 3 3 4 

Gjermane 1 1 3 

 

 


